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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 9. juni 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 

192 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Leif Lahn Jensen (S). 

 

 

Spørgsmål nr. 192: 

”Hvordan vil ministeren gøre det lettere for kommunerne at forkorte sagsbehand-

lingstiden, især når personen selv har fundet sig et fleksjob?” 

 

 

Endeligt svar: 

Formålet med fleksjobordningen er at sikre, at folk der har en væsentlig og varig 

begrænsning i arbejdsevnen, har en reel mulighed for at bevare tilknytningen til ar-

bejdsmarkedet.  

 

Det er altid en god idé, hvis den fleksjobvisiterede selv er med i processen med at 

finde et fleksjob, og det kan også forkorte sagsbehandlingstiden. Men det er kom-

munen, der skal vurdere hvilket fleksjob, der bedst imødekommer den pågældendes 

arbejdsevne.  

 

Man har ikke krav på at få et fleksjob inden for et bestemt fag, da man skal have 

det fleksjob, hvor man kan bruge sin arbejdsevne bedst muligt. Derfor skal kom-

munen vurdere den nedsatte arbejdsevne i forhold til ethvert erhverv. 

 

Regeringen er i øvrigt opmærksom på, at det er vigtigt, at fleksjobvisiterede så hur-

tigt som muligt får et fleksjob. At nedbringe ledigheden blandt visiterede til fleks-

job var derfor også et af hovedpunkterne, da fleksjobordningen blev justeret i 2006. 
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Justeringerne giver dels andre aktører bedre muligheder for at hjælpe ledige 

fleksjobvisiterede personer i fleksjob og øger kommunernes tilskyndelse til at finde 

fleksjobs til deres ledige fleksjobvisiterede personer: 

•  Ledige fleksjobvisiterede har fået ret til at blive henvist til en anden aktør, hvis 

det ikke er lykkedes den pågældende selv eller kommunen at finde et egnet 

fleksjob inden for de første 6 måneders ledighed.  

• Efter 12 måneders ledighed skal den fleksjobvisiterede direkte henvises til an-

den aktør.  

• Desuden har den ledige fleksjobvisiterede ret og pligt til et individuelt kontakt-

forløb hver 3. måned. 

• Har den ledige fleksjobvisiterede modtaget ledighedsydelse i 18 måneder inden 

for 24 måneder, mister kommunen refusionen til ledighedsydelsen.  

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


